

Data e hora da consulta: 01/02/2022 10:27

Usuário: ***.589.809.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158459	IF CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0003-48	ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA	89245-000
Município	UF	Telefone
ARAQUARI	SC	(47) 3803-7200

Ano	Tipo	Número
2021	NE	218

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	8100000000	339030	158459	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/11/2021	Ordinário	23349.004300/2021-65	0,0000	3.563,95

Favorecido

Código	Nome	CEP	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	98400-000	
Endereço	Município	UF	Telefone
MAURICIO CARDOSO 737 SALA 3 CENTRO	FREDERICO WESTPHALEN	RS	55.3744.1575

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO P/ O CAMPUS ARAQUARI. ADESÃO 244/2021 AO PE 80/2021. FISCAL PEREIRA. ESTOQUE. PROCESSO 23349004300/2021-65. MEMORANDO 34/2021 CIPFC/ARA.

Local da Entrega

IFC ARAQUARI

Informação Complementar

15812505000802021 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	31/12/2021 17:25:07	Alteração

Data e hora da consulta: 01/02/2022 10:27

Usuário: ***.589.809.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.563,95

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	22,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	15,00000	1,5300	22,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA I 25 MM X 3/4" POL	301,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	40,00000	7,5300	301,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00008 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II 32 MM X 1 POL	51,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	5,00000	10,2500	51,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00009 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II 50 MM X 1 1/2 POL	327,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	20,00000	16,3600	327,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00017 - ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO	181,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	4,00000	45,4500	181,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00035 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA	67,70

Data e hora da consulta: 01/02/2022 10:27

Usuário: ***.589.809.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.563,95

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	D'ÁGUA, BITOLA II 32 MM X 1 POL	67,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	5,00000	13,5400	67,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00051 - ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 50 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	177,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	25,00000	7,1100	177,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00059 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 25 MM	15,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	10,00000	1,5900	15,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00060 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 32 MM	21,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	5,00000	4,3700	21,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00064 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM	115,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	5,00000	23,0600	115,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00067 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	71,40

Data e hora da consulta: 01/02/2022 10:27

Usuário: ***.589.809.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.563,95

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00067 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	71,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	20,00000	3,5700	71,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00068 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2"	11,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	10,00000	1,1000	11,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00069 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	14,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	10,00000	1,4300	14,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00080 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL PLÁSTICO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 50 MM	43,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	10,00000	4,3800	43,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00092 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM	31,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	10,00000	3,1200	31,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00100 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	824,50

Data e hora da consulta: 01/02/2022 10:27

Usuário: ***.589.809.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.563,95

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00100 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	824,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	50,00000	16,4900	824,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00101 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 50 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	268,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	10,00000	26,8800	268,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00104 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA 3/4 POL, BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA 1/2 POL	8,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	10,00000	0,8700	8,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00117 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCO, BITOLA 1"	14,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	5,00000	2,8200	14,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00139 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS NBR 5648	116,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	100,00000	1,1600	116,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00144 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	56,00

Data e hora da consulta: 01/02/2022 10:27

Usuário: ***.589.809.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.563,95

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00144 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	56,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	100,00000	0,5600	56,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00170 - ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA, BITOLA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PARAFUSO	61,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	20,00000	3,0700	61,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00193 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	390,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	50,00000	7,8000	390,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00196 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 50 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	220,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	10,00000	22,0100	220,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00201 - BRAÇO CHUVEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 40 CM, BITOLA 1/2"	68,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	10,00000	6,8800	68,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00263 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL METAL, TIPO TUBO DE LIGAÇÃO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COMPRIMENTO 25 CM, BITOLA I 1 1/2 POL	80,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/11/2021	Inclusão	5,00000	16,1900	80,95

Data e hora da consulta: 01/02/2022 10:27

Usuário: ***.589.809-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

***.214.949-**

18/11/2021 15:13:56

Gestor Financeiro

KARINE NICKEL BORTOLI

***.589.809-**

18/11/2021 12:39:46

Versão	Data/Hora	Operação
003	31/12/2021 17:25:07	Alteração